
2019年 2月 27日 

国立大学法人徳島大学長 野地澄晴 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 齊藤 隆仁 

 

学長懇談の追加議題についての申し入れ 

 

日頃より徳島大学の充実発展のためにご尽力されていることに敬意を表します。 

さて、先日は学長懇談の申し入れをご快諾いただき、ありがとうございます。3 月 11 日

に予定の懇談ですが、下記 3 点、追加議題として意見交換いたしたいと存じます。先の申

し入れ以降に出来したことで、比較的緊急を要するものかと思い、この機会に取りあげて

きたく思います。 

申し入れが度重なり、誠に申し訳ございませんが、よろしくお取り計らいのほどお願い

申し上げます。有意義な懇談となりますことを期待しております。 

 

記 

 

1） 来る 10連休による有期雇用職員の収入減少についての大学側の考え方。 

2） 休日が例年より多いことにより有期雇用職員の人件費支出が削減されるが、その見通し

額と使途。 

3） 年俸制の拡大について、大学の考え方。 

以上 


